

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DA SAÚDE.					DATA: 02/10/2023		
LOCAL: Avenida Dona Joaquina Do Pompeu nº 64				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP - REGIÃO CENTRAL - C/DESONERAÇÃO - Abril/2023 E SINAPI C/DESONERAÇÃO Agosto/2023				(   )   DIRETA	(   X   )   INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 meses					BDI	28,75%	
ITEM	CÓDIGO - SETOP / SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA			0	0,00	0,00
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCALVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m2	2,88	317,71	409,05	1.178,07
1.2	ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	1.000,00	0,5	0,64	643,75
					TOTAL DO ITEM		1.821,82
2		PINTURA EXTERNA E INTERNA			0	0,00	0,00
2.1	ED-50505	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	m2	500,00	2,69	3,46	1.731,69
2.2	ED-50451	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m2	2.378,00	14,1	18,15	43.169,62
2.3	ED-50452	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m2	585,40	15,56	20,03	11.727,61
2.4	ED-50507	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA PARA REMOÇÃO DE TINTA	m2	132,00	4,05	5,21	688,30
2.5	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	m2	100,00	31,92	41,10	4.109,70
2.6	ED-48501	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REBOCO OU EMBOÇO, COM ESPESURA DE ATÉ 55MM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	m2	100,00	8,79	11,32	1.131,71
2.7	ED-50493	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO	m2	132,00	24,35	31,35	4.138,28
					TOTAL DO ITEM		R\$ 66.696,91
3		INSERÇÃO DE PINGADEIRA			0	0,00	0,00
3.1	ED-50667	CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, COM PINGADEIRA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 35CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	m	92,00	60,24	77,56	7.135,43
					TOTAL DO ITEM		R\$ 7.135,43
4		PISO INTERTRAVADO			0	0,00	0,00
4.1	ED-50701	CAPINA MANUAL DO TERRENO, EXCLUSIVE RASTELAMENTO E QUEIMA	m2	90,00	1,18	1,52	136,73
4.2	RO-41435	Demolição de pavimento de concreto (Execução, incluindo a remoção do material demolido)	m2	27,24	17,79	22,90	623,92
4.3	ED-51122	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL COM SOQUETE, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	m2	84,60	8,72	11,23	949,80
4.4	ED-50569	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM	m2	84,60	55,58	71,56	6.053,91
4.5	ED-9317	PISO EM CONCRETO, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, FCK 10MPa, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP. 5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, SARRAFEAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	m2	6,00	49,54	63,78	382,70
4.6	ED-24062	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, ESPESURA 10CM, FCK 35MPa, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESURA 6CM	m2	84,60	87,06	112,09	9.482,79
					TOTAL DO ITEM		17.629,86
5		PISO EM PASSEIO			0	0,00	0,00
5.1	ED-48503	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO DE PEDRA (MÁRMORE, GRANITO, ARDÓSIA, ETC.), INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DO REBOCO OU EMBOÇO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	m2	56,20	21,98	28,30	1.590,42
5.1	ED-50569	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM	m2	56,20	55,58	71,56	4.021,63
5.2	ED-50587	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, DIRECIONAL, APLICADO EM PISO (40X40CM) COM JUNTA SECA, COR VERMELHO/AMARELO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m2	15,00	128,11	164,94	2.474,12
5.3	ED-50586	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, ALERTA, APLICADO EM PISO (40X40CM) COM JUNTA SECA, COR VERMELHO/AMARELO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m2	3,00	130,23	167,67	503,01
5.4	COMPOSIÇÃO	REVESTIMENTO COM PLACA CIMENTÍCIA, DIMENSÕES 30 X 30 CM, ESPESURA DE 2,5 CM.	m2	56,2	91,23	117,45	6.600,90
					TOTAL DO ITEM		R\$ 15.190,08
6		ILUMINAÇÃO			0	0,00	0,00
6.1	COMPOSIÇÃO	Refletor Holofte LED 400W Branco frio ip66 a prova d'agua	unid.	4	125,07	161,03	644,11
6.2	COMPOSIÇÃO	POSTE CÔNICO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M	unid.	1,00	2007,21302	2.584,29	2.584,29
6.3	ED-49523	RELÊ FOTOELÉTRICO, TENSÃO 120V COM CAPACIDADE DE CARGA 1200VA, INCLUSIVE BASE E INSTALAÇÃO	un	4,00	41,44	53,35	213,42
					TOTAL DO ITEM		R\$ 3.441,81
7		TROCAS DE JANELAS E PORTAS			0	0,00	0,00
7.1	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	120,00	32,04	41,25	4.950,18
7.2	ED-51159	VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE INCOLOR, ESP. 8MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	m2	120,00	269,92	347,52	41.702,64
7.3	ED-29453	FERRAGENS PARA JANELA DE ALUMÍNIO PARA CONJUNTO DE DUAS (2) FOLHAS DE CORRER, INCLUSIVE ROLDANAS E ACESSÓRIOS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE VIDRO TEMPERADO	un	28,00	88,8	114,33	3.201,24
					TOTAL DO ITEM		R\$ 49.854,06
8		OUTROS			0	0,00	0,00
8.1	103307	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	1	1334,72	1.718,45	1.718,45
					TOTAL DO ITEM		R\$ 1.718,45
9		LIMPEZA FINAL DA OBRA			0	0,00	0,00
9.1	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m2	80,00	6,47	8,33	666,41
					TOTAL DO ITEM		R\$ 666,41
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 164.154,83
ENGENHEIRO RESPONSÁVEL - Daniel Antônio CREA: 220 529/D				PREFEITO MUNICIPAL			